
Z á p i s č. 2/2009 
 

z 2. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 11.2. 2009 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Matějů, Škoda, Kalenský, Zřídkaveselý, 
                        Šubrt, Nováková 
Omluveni: Vystavěl, Pospíšek 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 

 
Program:  1. Aktuální informace 

 2. Kontrola úkolů 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Informace o jednání IOF v Helsinkách 
 7. Ekonomická záležitosti ČSOB 
 8. Programové zaměření ČSOB a Hlavní úkoly úseků a rad ČSOB a  
     Plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2009 
 9. Různé 
 

2/01 Aktuální informace 
P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání s ředitelem VSC MŠMT ČR ing. Z. Břízou, kterého se dne 10.2. 2009 zúčastnil I. 

Matějů a R. Novotný 
– jednání se zástupcem sportovní redakce ČT Vladimírem Drbohlavem a obdržení 

závazného písemného příslibu, že ČT zabezpečí přímé přenosy ze SP 2011 
v Liberci/Vesci v podobném formátu jako z MS 2008, kterého se zúčastnil I. Matějů 

– vydání Zpravodaje ČSOB 2/2009, který odešel na oddíly dne 5.2. 2009 
– marketingových jednáních a podepsáních smluv o spolupráci s firmou Ivo Novák – Žaket 

a HSH sport, s.r.o. které uzavřeli jménem ČSOB I. Matějů, R. Kamenický a J. Šubrt. 
– probíhajících marketinkových jednání s firmami Amer Sports CZ (zn. Salomon), INA 

Sport, s.r.o (zn. hummel) a CCA (MTBO), které vedou R. Novotný, I. Matějů a R. Mach 
– finanční situaci ČSOB: 

- k 11.2. 2009 je stav na účtu ČSOB u GE Money částka 1.172 254,31 Kč 
 
 
 
 

2/02 Kontrola úkolů 
P-ČSOB 
schválilo zápis P-ČSOB č. 1/2009 ze dne 14.1.2009 s tím, že: 
1/08/b  splněno – podklady předloženy IOF 
1/12/b    splněno – podklady zpracovány  
1/12/c    splněno – souhlas potvrzen, představy zaslány 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny sekcemi OB, LOB, MTBO. 



2/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti reprezentace, soutěží a metodické činnost 
b) schvaluje vyslání výpravy na World Games 2009 na Tajwan v sestavě 2M + 2Ž + 2 Ve, 

vedoucí výpravy : I. Matějů, trenér : R. Novotný 

2/04 Informace sekce LOB 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informace o výsledcích MSJ a MED ve Švédsku 
b) bere na vědomí informaci o probíhajících závodech LOB v ČR 
c) bere na vědomí informaci zájmu pořádání Ski-O tour a WMOC 2011v ČR  a ukládá 

sekci LOB prověřit podmínky pořádání                   Z: Škoda / T: do 15.3. 09 

2/05 Informace sekce MTBO 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informace sekce MTBO o probíhající přípravě na sezónu 2009, vč. 

přípravy SŘ, PP a smluv s pořadateli závodů soutěží ČSOB v MTBO 
b) bere na vědomí nominační kritéria na ME a MS dospělých a MSJ a ME dorostu 2009 
c) ukládá předložit k projednání a schválení P-ČSOB soutěžní řád MTBO a návrh početního 

složení a vedení výprav na ME, MSJ a MS V MTBO           Z: Pospíšek / T: 15.3. 09 

2/06 Informace o jednání v Helsinkách 
P-ČSOB 

a) bere na vědomí informaci o jednání IOF v Helsinkách ve dnech 23.-25.1. 2009, zejména o 
projednání závěrečné zprávy a hodnocení MS OB 2008 v ČR a o podání 3 kandidatur na 
vrcholné závody v ČR v termínech 2011 – 2012 (MED 2011, SP 2011, MSJ 2012), kterou 
jménem ČSOB předložil /podal D. Vystavěl 

b) bere na vědomí informaci o přidělení SP 2011 do Liberce, Vesec, termín konec září, 
formát závodů middle + klasika, schváleno Foot O komisí, předpokládá se formální 
schválení P-IOF v květnu 2009 

c) schvaluje změnu v rozdělení finančních prostředků přidělených v rozpočtu ČSOB na 
mezinárodní činnost takto: 

– Vystavěl 25 000,- Kč, Hejna 10 000,- Kč, Kamenický 5 000,- Kč 
d) bere na vědomí schválení záměru uspořádání semináře nových Event Adviserů v ČR 

(předpokládaný termín listopad 2009 neb únor 2010, místo Olomouc / Prostějov), 
předpokládaná účast z ČR – 8-10 osob, garant akce vůči IOF i ČSOB je D. Vystavěl 

2/07 Ekonomické záležitosti ČSOB 
         P-ČSOB 

a) souhlasí s poskytnutím návratného příspěvku z prostředků ČSOB ve výši 70.000,- Kč na 
období od 1.4. 2009 do 30. 10. 2010 pro Moravskoslezský KS OB na pořízení nového 
elektronického razícího zařízení SI. 

b) souhlasí s poskytnutím mimořádné dotace pro oddíl AOV ve výši 5.000,- Kč  
c) souhlasí  s návrhem na rozdělení nové sady SI (použité poprvé při MS 2008), která byla 

pořízena ze státních prostředků  určených na strojní investice pro sportovní reprezentaci 
ČSOB. Nabídka pro zapůjčení do dlouhodobého užívání bude učiněna těmto subjektům : 
Jihomoravský svaz OB                                              30 ks 

               Moravskoslezký svaz OB                                          30 ks 
               Pražský svaz OB                                                        30 ks 
               OK Lokomotiva Pardubice                                        30 ks 
               ČSOB (doplnění sady reprezentace OB)                   10 ks 



d) stanovuje pro vypůjčení tyto podmínky : 
- výpůjčka bude sloužit pro potřebu přípravy reprezentantů 
- výpůjčka bude časově provedena na 10 let, do doby odpisu materiálu 
- vypůjčitel bude udržovat  krabičky po celou dobu výpůjčky v řádném a 

provozuschopném stavu 
- vypůjčitel v případě potřeby na vyžádání ČSOB poskytne tyto krabičky pro potřebu 

reprezentace a mez. vrcholových závodů (SP, MED, MSJ, MS)   
- vypůjčitel stanoví osobu odpovědnou za využívání, evidenci a  řádnou údržbu 

krabiček 
- ostatní záležitosti budou řešenu cestou dohody mezi ČSOB a vypůjčitelem 

e) ukládá sekretariátu ČSOB  projednat tento návrh s uvedenými subjekty a připravit předání 
materiálu vč. stanovených podmínek zápůjčky a předávacích protokolů. 

 
2/08  Programové zaměření ČSOB, rady ČSOB  a plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2009 

P-ČSOB 
a) ruší Marketingovou radu ČSOB a Radu informatiky, propagace a evidence ČSOB (RIPE) 
b) schvaluje, aby pokračovali v  činnosti tyto rady ČSOB : 

  Legislativní rada ČSOB   předseda : Radan Kamenický 
  Mapová rada ČSOB    předseda : Jan Langr 
  Disciplinární rada ČSOB   předseda : Pavel Běhoun 

c) schvaluje zřízení těchto nových rad ČSOB: 
- Rada marketing a média  ČSOB                      předseda : Tomáš Kalenský 
- Ekonomická rada ČSOB                                  předseda : Ivan Matějů 
- Metodická rada ČSOB                                     předseda : Libor Zřídkaveselý 

d) ukládá zpracovat zaměření a plány práce jednotlivých rad ČSOB pro rok 2009 a projednat 
v P-ČSOB jejich personálním složení 

e) ukládá poslat náměty a připomínky k novelizaci Stanov ČSOB -  R. Kamenickému a k 
„Hlavním úkolům ČSOB“ (programové zaměření) - I. Matějů       Z: všichni  / T: do 28.2 

f) souhlasí, aby na 3. zasedání P-ČSOB dne 18.3 byla projednána problematika práce a 
úkoly Mapové rady ČSOB vč. 2 dokumentů – novelizovaný mapový klíč ISSOM a 
mapový klíč pro MTBO. K jednání přizvat J. Langra a A. Hejnu 

g) schvaluje termíny dalších zasedání P-ČSOB na I. pololetí. 2009 : 
18.3. – Praha 
22.4. – Nové Město na Moravě 
16.5. – Jesenice 
17.6. – Praha 
 

2/09 Různé 
P-ČSOB 
a) schvaluje přijetí Klubu orienta čních sportů Voděrady o.s. do ČSOB (Východočeská 

oblast, zaměření OB, LOB, MTBO) a přiděluje mu zkratku VOD 
b) deleguje J. Šubrta na jednání 21. VH ČSTV dne 18.4. 2009 v Nymburce 
c) deleguje I. Matějů na jednání komise pro mistrovské soutěže k rozdělení vlastních zdrojů 
ČSTV v roce 2009 dne 18.2. 2009 v Praze 

d) bere na vědomí informaci o dokončovacích pracích na Ročence ČSOB 2008, které 
zajišťuje P. Hranička. Vydání a rozeslání na oddíly se předpokládá do konce února 2009. 

e) bere na vědomí informaci o vydání MD „Organizování sportovních  a volnočasových 
aktivit v lese“ (Malý průvodce nezbytnou byrokracií při organizování akcí v lese) od 
autorského kolektivu R. Muller/K.Haas, který vydalo o.s. AR20. MD bude zaslán na 
oddíly spolu s Ročenkou ČSOB. 



f) bere na vědomí informaci o přidělení mezinárodního standardního čísla seriálových 
publikací ISSN  1803-7496 (International Standart Serial Number) pro časopis Orientační 
běh, kterou podal J. Šubrt  

g) bere na vědomí výsledky ankety „Nejúspěšnější akademický reprezentant 2008“ ve 
které se M. Smola umístil na 2. místě, T. Dlabaja – 4.místo, D. Brožková 6. místo. 

h) bere na vědomí informaci o nabídce Prof. MUDr Michala Aschermanna, Dr.Sc z II. 
interní kliniky VFN Karlovo náměstí, Praha 2 na provedení projektu vyšetření srdce ( 
elekktokardiogram a echokardiografického vyšetření) u reprezentačních kolektivů ČSOB 

i) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSOB a ČSTV v I. pololetí 2009: 
14.2. 2009 Seminář pořadatelů závodů MTBO Branná 
21.3. 2009 Seminář pořadatelů soutěží ČSOB v OB Hradec Králové 
31.3. 2009 Vyhlášení cen „Fair play“ ČOV Praha 
  1.4. 2009 Porada předsedů sportovních svazů Praha 
18.4. 2009 Valná hromada ČSTV Nymburk 

 
Zapsal: Ivan Matějů – generální sekretář ČSOB 
 
 
Příští zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 18.3. 2009 (středa) od 16:30 hod v budově ČSTV v Praze na 
Strahově. 
 


